Syariah

membicarakan semua aspek kehidupan dan memberikan arah bagi kehidupan.

Jadi syariah merupakan kesatuan organik yang masing-masing bagiannya

tidak dapat dipisahkan. Berkenaan dengan pelaksanaan hukum Islam, dalam

kajian hukum Islam, beberapa ahli fikih dan usul fikih seperti As-Syatibi (w.

790 H/1388 M) dan Ibn Al-Qayyim Al-Jauziyyah (w.1350 M) mengatakan

bahwa hukum itu dibuat untuk kemaslahatan manusia. Hukum Islam

disyariatkan bagi umat manusia pada dasarnya adalah untuk menjaga

kemaslahatan dan menolak kemafsadatan. At-Tufi yang bermazhab Hanafi

bahkan lebih ekstrem lagi pendapatnya.